



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA



Item	Descrição do Produto	Unidade	Quantd.	Preço Unit.	Valor Total
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA C/100 - Item Exclusivo para ME/EPP.	PACOTE	7.200	6,92	49.824,00
2	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUME, 1000ML - Item Exclusivo para ME/EPP.	FRASCO	4.320	8,57	37.022,40
3	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	180.000	0,11	19.800,00
4	AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5 - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	180.000	0,11	19.800,00
5	AGULHA DESCARTÁVEL 25X6 - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	180.000	0,11	19.800,00
6	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7 - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	360.000	0,11	39.600,00
7	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8 - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	180.000	0,11	19.800,00
8	AGULHA DESCARTÁVEL 30X7 - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	360.000	0,11	39.600,00
9	AGULHA DESCARTÁVEL 30X8 - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	360.000	0,11	39.600,00
10	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	360.000	0,14	50.400,00
11	AGULHA SISTÊMICA SPRING C C/ 1000 UNID - Item Exclusivo para ME/EPP.	CAIXA	5	285,73	1.428,65
12	AGULHA ULTRAFINE 4mm c/100 - Item Exclusivo para ME/EPP.	CAIXA	108	108,63	11.732,04
13	ÁLCOOL ETILICO 70% 1000ML EXCLUSIVO PARA ME/EPP	FRASCO	648	8,05	5.216,40
14	ÁLCOOL ETILICO 70% 1000ML	FRASCO	12.312	8,05	99.111,60
15	ÁLCOOL ETILICO HIDRATADO 92.8 INPM 96° 1000ML - Item Exclusivo para ME/EPP.	FRASCO	200	8,94	1.788,00
16	ÁLCOOL GEL 500ML OU 444G C/ DISPOSITIVO DE APLICAÇÃO	FRASCO	1.800	9,09	16.362,00
17	ÁLCOOL IODADO 1000ML - Item Exclusivo para ME/EPP.	FRASCO	3.600	17,57	63.252,00
18	ÁLCOOL ISOPROPILICO 70% 1000ML - Item Exclusivo para ME/EPP.	FRASCO	216	49,77	10.750,32
19	ALGODÃO HIDRÓFILO TIPO ROLO 500G - Item Exclusivo para ME/EPP.	PACOTE	450	16,38	7.371,00
20	ALGODÃO HIDRÓFILO TIPO ROLO 500G	PACOTE	8550	16,38	140.049,00
21	ALMOTOLIA AMBAR 250ML , GRADUADA COM BICO RETO	UNIDADE	600	4,26	2.556,00
22	ALMOTOLIA TRANSLÚCIDA TRANSPARENTE 250ML , GRADUADA COM BICO RETO - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	1200	4,28	5.136,00
23	ATADURA CREPE 12X1,8M repouso e 4,5 esticado13FIOS C/12 EXCLUSIVO ME/EPP	PACOTE	4.500	11,34	51.030,00
24	ATADURA CREPE 12X1,8M repouso e 4,5 esticado13FIOS C/12	PACOTE	85.500	11,34	969.570,00
25	ATADURA CREPE 15X1,8M repouso e 4,5 esticado13FIOS C/12 EXCLUSIVO ME/EPP	PACOTE	5.000	12,85	64.250,00
26	ATADURA CREPE 15X1,8M repouso e 4,5 esticado13FIOS C/12	PACOTE	95.000	12,85	1.220.750,00
27	ATADURA CREPE 20X1,8M repouso e 4,5 esticado13FIOS C/12 EXCLUSIVO ME/EPP	PACOTE	4.500	17,81	80.145,00
28	ATADURA CREPE 20X1,8M repouso e 4,5 esticado13FIOS C/12	PACOTE	85.500	17,81	1.522.755,00
29	AVENTAL DESCARTÁVEL, 100% POLIPROPILENO, TAMANHO ÚNICO, MANGA LONGA, PUNHO, TIRAS EXTERNAS P/ AMARRAR NO PESCOÇO E CINTURA BRANCO C/10 EXCLUSIVO ME/EPP	PACOTE	150	29,48	4.422,00
30	AVENTAL DESCARTÁVEL, 100% POLIPROPILENO, TAMANHO ÚNICO, MANGA LONGA, PUNHO, TIRAS EXTERNAS P/ AMARRAR NO PESCOÇO E CINTURA BRANCO C/10	PACOTE	2850	29,48	84.018,00
31	BANDAGEM ELÁSTICA ADESIVA - FAIXA FISIOTERAPIA - ROLO C/ 5 METROS AZUL/BEGE - Item Exclusivo para ME/EPP.	ROLO	30	97,34	2.920,20
32	BATERIA 3V - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	500	8,80	4.400,00
33	BATERIA ALCALINA 9V - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	1000	17,47	17.470,00
34	BOLSA PARA COLOSTOMIA 200ML 30, 50 E 63MM C/10 - Item Exclusivo para ME/EPP.	PACOTE	100	11,39	1.139,00
35	BOLSA PARA COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA RECORTÁVEL 19-64MM E CLIP DE FECHAMENTO C/10 - Item Exclusivo para ME/EPP.	CAIXA	10	301,25	3.012,50
36	CÂNULA DE GUEDEL N° 0 - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	10	5,04	50,40
37	CÂNULA DE GUEDEL N° 1 - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	10	6,33	63,30
38	CÂNULA DE GUEDEL N° 2 - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	10	6,71	67,10
39	CÂNULA DE GUEDEL N° 3 - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	10	7,36	73,60
40	CÂNULA DE GUEDEL N° 4 - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	10	7,36	73,60
41	CÂNULA DE GUEDEL N° 5 - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	10	7,36	73,60
42	CATETER INTRAVENOSO N° 14 - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	10.000	1,29	12.900,00
43	CATETER INTRAVENOSO N° 16 - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	10.000	1,30	13.000,00

44	CATETER INTRAVENOSO N° 18 - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	10.000	1,25	12.500,00
45	CATETER INTRAVENOSO N° 20 - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	60.000	1,27	76.200,00
46	CATETER INTRAVENOSO N° 22 - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	60.000	1,19	71.400,00
47	CATETER INTRAVENOSO N°24 - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	3.000	1,44	4.320,00
48	CATETER INTRAVENOSO N°24	UNIDADE	57.000	1,44	82.080,00
49	CATETER P/ SUBCLÁVIA 16gaX30cm - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	360	70,68	25.444,80
50	CATETER P/ SUBCLÁVIA 19gaX30cm - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	180	75,52	13.593,60
51	CATETER P/O2 TIPO ÓCULOS ADULTO - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	2.000	1,43	2.860,00
52	CLAMP UMBILICAL C/100 - Item Exclusivo para ME/EPP.	CAIXA	1000	75,84	75.840,00
53	CLOREXIDINA DERGERMANTE 2% 1000ML - Item Exclusivo para ME/EPP.	FRASCO	2.304	16,68	38.430,72
54	CLOREXIDINA HIDROALCOÓLICA 0,5% 1000ML - Item Exclusivo para ME/EPP.	FRASCO	1.440	14,22	20.476,80
55	COLAR CERVICAL P EM PLÁSTICO FLEXÍVEL - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	2.000	28,28	56.560,00
56	COLAR CERVICAL M EM PLÁSTICO FLEXÍVEL EXCLUSIVO ME/EPP	UNIDADE	250	30,13	7.532,50
57	COLAR CERVICAL M EM PLÁSTICO FLEXÍVEL	UNIDADE	4.750	30,13	143.117,50
58	COLAR CERVICAL G EM PLÁSTICO FLEXÍVEL EXCLUSIVO ME/EPP	UNIDADE	150	31,73	4.759,50
59	COLAR CERVICAL G EM PLÁSTICO FLEXÍVEL	UNIDADE	2.850	31,73	90.430,50
60	COLETE ORTOPÉDICO PARA COLUNA TORÁXICA - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	4	213,67	854,68
61	COLETOR DE RESÍDUO PERFURO CORTANTE 13L C/10 - Item Exclusivo para ME/EPP.	CAIXA	1.000	56,71	56.710,00
62	COLETOR DE RESÍDUO PERFURO CORTANTE 20L C/10 - Item Exclusivo para ME/EPP.	CAIXA	600	72,71	43.626,00
63	COLETOR DE URINA C/SIST. ABERTO C/ CORDÃO 2000ML C/10 - Item Exclusivo para ME/EPP.	PACOTE	6.000	6,50	39.000,00
64	COLETOR DE URINA C/SIST. FECHADO 2000ML - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	10.000	4,49	44.900,00
65	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 23X25CM, 13 FIOS C/50 - Item Exclusivo para ME/EPP.	PACOTE	130	51,17	6.652,10
66	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 23X25CM, 13 FIOS C/50	PACOTE	2470	51,17	126.389,90
67	CONJUNTO DE MONOFILAMENTOS DE SEMMES-WEINSTEN (ESTESIÔMETRO) - Item Exclusivo para ME/EPP.	KIT	60	242,00	14.520,00
68	COPO COLETOR UNIVERSAL 50ML C/ ROSCA - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	50.000	0,82	41.000,00
69	COPO UMIDIFICADOR P/ OXIGÊNIO - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	350	15,05	5.267,50
70	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO 10X20 CM - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	100	35,86	3.586,00
71	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO 2X30CM - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	100	32,25	3.225,00
72	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO 5X5CM - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	100	12,51	1.251,00
73	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO 7,5X12CM - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	100	31,20	3.120,00
74	CURATIVO HIDROCOLOIDE REGULAR 10X10CM - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	100	19,66	1.966,00
75	CURATIVO HIDROCOLOIDE REGULAR 15X20CM - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	100	59,25	5.925,00
76	CURATIVO HIDROCOLOIDE REGULAR 15X20CM EXTRA FINO - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	100	42,16	4.216,00
77	CURATIVO HIDROCOLOIDE REGULAR 20X20CM EXTRA FINO - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	100	70,00	7.000,00
78	DISPENSADOR PARA ÁLCOOL EM GEL /SABONETE LÍQUIDO, 800ML, PLÁSTICO BRANCO - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	120	53,93	6.471,60
79	DRENO DE SUCCÇÃO SANFONADO 3,2 - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	600	25,78	15.468,00
80	DRENO DE SUCCÇÃO SANFONADO 4,8 - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	300	25,78	7.734,00
81	DRENO TORÁXICO TUBULAR C/ CONECTOR N° 30 - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	360	8,11	2.919,60
82	DRENO TORÁXICO TUBULAR C/ CONECTOR N°32 - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	360	8,11	2.919,60
83	DRENO TORÁXICO TUBULAR C/ CONECTOR N° 34 - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	360	8,10	2.916,00
84	DRENO TORÁXICO TUBULAR C/ CONECTOR N° 36 - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	360	8,11	2.919,60

85	DRENO TORÁXICO TUBULAR C/ CONECTOR N° 38 - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	360	8,11	2.919,60
86	ELETRODO PARA ECG C/50 - Item Exclusivo para ME/EPP.	PACOTE	1.000	22,00	22.000,00
87	EQUIPO BURETA MICROGOTAS VALVULADO 100ML - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	6.000	8,24	49.440,00
88	EQUIPO DESCARTÁVEL PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 1,50M - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	9.000	2,11	18.990,00
89	EQUIPO FLEXIVEL PARA BOMBA DE INFUSÃO COMPATÍVEL COM FRESENIUS - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	150	49,73	7.459,50
90	EQUIPO FLEXIVEL PARA BOMBA DE INFUSÃO COMPATÍVEL COM FRESENIUS	UNIDADE	2.850	49,73	141.730,50
91	EQUIPO MACROGOTAS FOTSENSIVEL FLEXIVEL PARA INFUSÃO - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	1000	5,58	5.580,00
92	EQUIPO MACROGOTAS PARA INFUSÃO FLEXIVEL C/ INJETOR LATERAL - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	24.000	1,31	31.440,00
93	EQUIPO MACROGOTAS PARA INFUSÃO FLEXIVEL C/ INJETOR LATERAL	UNIDADE	456.000	1,31	597.360,00
94	EQUIPO MICROGOTAS PARA INFUSÃO FLEXIVEL C/ INJETOR LATERAL - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	18000	2,19	39.420,00
95	ESCALP N° 19 C/100 - Item Exclusivo para ME/EPP.	CAIXA	2.000	33,06	66.120,00
96	ESCALP N° 21 C/100 - Item Exclusivo para ME/EPP.	CAIXA	2.500	29,12	72.800,00
97	ESCALP N° 23 C/100 - Item Exclusivo para ME/EPP.	CAIXA	150	28,29	4.243,50
98	ESCALP N° 23 C/100	CAIXA	2.850	28,29	80.626,50
99	ESCALP N° 25 C/100 - Item Exclusivo para ME/EPP.	CAIXA	1.800	28,29	50.922,00
100	ESCALP N° 27 C/100 - Item Exclusivo para ME/EPP.	CAIXA	100	28,29	2.829,00
101	ESFIGMOMANÔMETRO C/ESTETOSCÓPIO INFANTIL - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	540	98,98	53.449,20
102	ESFIGMOMANÔMETRO C/ESTETOSCÓPIO ADULTO - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	75	93,87	7.040,25
103	ESFIGMOMANÔMETRO C/ESTETOSCÓPIO ADULTO	UNIDADE	1.425	93,87	133.764,75
104	ESPARADRAPO 10 CM X4,5 M - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	648	9,02	5.844,96
105	ESPARADRAPO 10 CM X4,5 M	UNIDADE	12.312	9,02	111.054,24
106	ESPECULO P - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	1500	1,55	2.325,00
107	ESPECULO M - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	3000	1,78	5.340,00
108	ESPECULO G - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	2000	2,19	4.380,00
109	FILME P/ RX 18X24 MM C/100 COMPATÍVEL COM A MARCA FUJI - Item Exclusivo para ME/EPP.	CAIXA	30	135,97	4.079,10
110	FILME P/ RX 18X24 MM C/100 COMPATÍVEL COM A MARCA FUJI	CAIXA	570	135,97	77.502,90
111	FILME P/ RX 24X30 MM C/100 COMPATÍVEL COM A MARCA FUJI - Item Exclusivo para ME/EPP.	CAIXA	30	247,35	7.420,50
112	FILME P/ RX 24X30 MM C/100 COMPATÍVEL COM A MARCA FUJI	CAIXA	570	247,35	140.989,50
113	FILME P/ RX 30X40 MM C/100 COMPATÍVEL COM A MARCA FUJI - Item Exclusivo para ME/EPP.	CAIXA	40	415,30	16.612,00
114	FILME P/ RX 30X40 MM C/100 COMPATÍVEL COM A MARCA FUJI	CAIXA	760	415,30	315.628,00
115	FILME P/ RX 35X35 MM C/100 COMPATÍVEL COM A MARCA FUJI - Item Exclusivo para ME/EPP.	CAIXA	40	423,42	16.936,80
116	FILME P/ RX 35X35 MM C/100 COMPATÍVEL COM A MARCA FUJI	CAIXA	760	423,42	321.799,20
117	FILME P/ RX 35X43 MM C/100 COMPATÍVEL COM A MARCA FUJI - Item Exclusivo para ME/EPP.	CAIXA	40	486,33	19.453,20
118	FILME P/ RX 35X43 MM C/100 COMPATÍVEL COM A MARCA FUJI	CAIXA	760	486,33	369.610,80
119	FILME PARA US 110MM X20M	BOBINA	200	104,75	20.950,00
120	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 0 AG. 1/2 CIRC. CILIN. 4,0 CM - 75CM C/24 - Item Exclusivo para ME/EPP.	CAIXA	36	126,23	4.544,28
121	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 0 AG. 1/2 CIRC. CILIN. 4,0 CM - 75CM C/24	CAIXA	684	126,23	86.341,32
122	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 0 AG. 3/8 CIRC. CILIN. 5,0 CM - 75CM C/24 - Item Exclusivo para ME/EPP.	CAIXA	36	122,25	4.401,00
123	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 0 AG. 3/8 CIRC. CILIN. 5,0 CM - 75CM C/24	CAIXA	684	122,25	83.619,00
124	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 1.0 AG. 1/2 CIRC. CILIN. 4,0 CM - 75CM C/24 - Item Exclusivo para ME/EPP.	CAIXA	36	122,25	4.401,00
125	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 1.0 AG. 1/2 CIRC. CILIN. 4,0 CM - 75CM C/24	CAIXA	684	122,25	83.619,00
126	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 1.0 AG. 1/2 CIRC. CILIN. 5,0 CM - 75CM C/24 - Item Exclusivo para ME/EPP.	CAIXA	36	122,25	4.401,00
127	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 1.0 AG. 1/2 CIRC. CILIN. 5,0 CM - 75CM C/24	CAIXA	684	122,25	83.619,00

128	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 1.0 AG. 3/8 CIRC. CILIN. 5,0 CM - 75CM C/24 - Item Exclusivo para ME/EPP.	CAIXA	36	122,25	4.401,00
129	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 1.0 AG. 3/8 CIRC. CILIN. 5,0 CM - 75CM C/24	CAIXA	684	122,25	83.619,00
130	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2.0 AG. 1/2 CIRC. CILIN. 3,0 CM - 75CM C/24 - Item Exclusivo para ME/EPP.	CAIXA	720	87,87	63.266,40
131	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 3.0 AG. 3/8 CIRC. CILIN. 3,0 CM - 75CM C/24 - Item Exclusivo para ME/EPP.	CAIXA	36	118,15	4.253,40
132	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 3.0 AG. 3/8 CIRC. CILIN. 3,0 CM - 75CM C/24	CAIXA	684	118,15	80.814,60
133	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 4.0 AG. 3/8 CIRC. CILIN. 3,0 CM - 75CM C/24 - Item Exclusivo para ME/EPP.	CAIXA	450	104,10	46.845,00
134	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 5.0 AG. 3/8 CIRC. CILIN. 2,0 CM - 75CM C/24 - Item Exclusivo para ME/EPP.	CAIXA	450	122,25	55.012,50
135	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES .0 AG. 1/2 CIRC. CILIN. 4,0 CM - 75CM C/24 - Item Exclusivo para ME/EPP.	CAIXA	450	122,25	55.012,50
136	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 1.0 AG. 1/2 CIRC. CILIN. 4,0 - 75CM CM C/24 - Item Exclusivo para ME/EPP.	CAIXA	36	122,25	4.401,00
137	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 1.0 AG. 1/2 CIRC. CILIN. 4,0 - 75CM CM C/24	CAIXA	684	122,25	83.619,00
138	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2.0 AG. 1/2 CIRC. CILIN. 3,0 CM - 75CM C/24 - Item Exclusivo para ME/EPP.	CAIXA	720	86,80	62.496,00
139	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3.0 AG. 3/8 CIRC. CILIN. 3,0 CM - 75CM C/24 - Item Exclusivo para ME/EPP.	CAIXA	450	107,80	48.510,00
140	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 4.0 AG. 3/8 CIRC. CILIN. 3,0 CM - 75CM C/24 - Item Exclusivo para ME/EPP.	CAIXA	450	103,30	46.485,00
141	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 5.0 AG. 3/8 CIRC. CILIN. 2,0 CM - 75CM C/24 - Item Exclusivo para ME/EPP.	CAIXA	450	122,25	55.012,50
142	FIO DE SUTURA NYLON 0 AG. 3/8 CIRC. CILIN. 3,0 CM - 75CM C/24 - Item Exclusivo para ME/EPP.	CAIXA	450	45,88	20.646,00
143	FIO DE SUTURA NYLON 2.0 AG. 1/2 CIRC. CILIN. 3,0 CM - 75CM C/24 - Item Exclusivo para ME/EPP.	CAIXA	720	57,25	41.220,00
144	FIO DE SUTURA NYLON 2.0 AG. 3/8 CIRC. CILIN. 3,0 CM - 75CM C/24 - Item Exclusivo para ME/EPP.	CAIXA	720	43,51	31.327,20
145	FIO DE SUTURA NYLON 3.0 AG. 3/8 CIRC. CILIN. 2,0 CM - 75CM C/24 - Item Exclusivo para ME/EPP.	CAIXA	720	57,25	41.220,00
146	FIO DE SUTURA NYLON 4.0 AG. 3/8 CIRC. CILIN. 2,0 CM - 75CM C/24 - Item Exclusivo para ME/EPP.	CAIXA	600	57,25	34.350,00
147	FIO DE SUTURA NYLON 5.0 AGULHA TRIANGULAR 1,2 CIRCULO 1,7CM C/24 (ODONTOLOGIA) C/24 - Item Exclusivo para ME/EPP.	CAIXA	450	56,50	25.425,00
148	FIO DE SUTURA NYLON 5.0 AG. 3/8 CIRC. CILIN. 2,0 CM - 75CM C/24 - Item Exclusivo para ME/EPP.	CAIXA	450	43,51	19.579,50
149	FIO DE SUTURA NYLON 6.0 AG. 3/8 CIRC. CILIN. 2,0 CM - 75CM C/24 - Item Exclusivo para ME/EPP.	CAIXA	450	56,50	25.425,00
150	FIO DE SUTURA SEDA "4.0", AGULHA TRIANGULAR 1,2 CIRCULO 1,7CM C/24 (ODONTOLOGIA) - Item Exclusivo para ME/EPP.	CAIXA	50	60,15	3.007,50
151	FIO DE SUTURA SEDA PRETA TRANÇADA 3.0 AG. 3/8 CIRC. CILIN. 3,0 CM - 75CM C/24 - Item Exclusivo para ME/EPP.	CAIXA	50	56,04	2.802,00
152	FIO DE SUTURA SEDA PRETA TRANÇADA 4.0 AG. 3/8 CIRC. CILIN. 3,0 CM - 75CM C/24 - Item Exclusivo para ME/EPP.	CAIXA	50	60,15	3.007,50
153	FIO DE SUTURA SEDA PRETA TRANÇADA 5.0 AG. 3/8 CIRC. CILIN. 3,0 CM - 75CM C/24 - Item Exclusivo para ME/EPP.	CAIXA	50	52,19	2.609,50
154	FIO DE SUTURA SEDA PRETA TRANÇADA 6.0 AG. 3/8 CIRC. CILIN. 3,0 CM - 75CM C/24 - Item Exclusivo para ME/EPP.	CAIXA	50	52,19	2.609,50
155	FIO DE SUTURA SEDA PRETA TRANÇADA "2.0" AG. 3/8 CIRC. CILIN. 3,0 CM - 75CM C/24 - Item Exclusivo para ME/EPP.	CAIXA	50	56,04	2.802,00
156	FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL COM BOTÃO ADULTO 3,2 X 420,0 MM - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	120	79,25	9.510,00
157	FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL COM BOTÃO INFANTIL 2,0 X 300,0 MM - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	50	79,25	3.962,50
158	FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL SEM BOTÃO ADULTO 3,2 X 420,0 MM - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	120	79,25	9.510,00
159	FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL SEM BOTÃO INFANTIL 2,0 X 300,0 MM - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	50	79,25	3.962,50
160	FITA CREPE HOSPITALAR 19X50CM - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	9600	5,79	55.584,00
161	FITA MICROPORE 5X4,5 CM - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	750	6,27	4.702,50
162	FITA MICROPORE 5X4,5 CM	UNIDADE	14.250	6,27	89.347,50
163	FITAS DE NASTRO PARA USO HOSPITALAR - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	180	5,83	1.049,40
164	FIXADOR CITOLÓGICO 100ML - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	2430	8,90	21.627,00

165	FIXADOR P/ RX COMPATÍVEL COM MARCAS FUJI E KODAK CX C/2 FRASCOS - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	18	386,50	6.957,00
166	FIXADOR P/ RX COMPATÍVEL COM MARCAS FUJI E KODAK CX C/2 FRASCOS	UNIDADE	342	386,50	132.183,00
167	FLUXÔMETRO P/AR COMPRIMIDO+ASPIRADOR DE REDE FRASCO 400ML EM PLÁSTICO - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	200	154,98	30.996,00
168	FLUXÔMETRO P/O2 COMPRIMIDO+ASPIRADOR DE REDE FRASCO 400ML EM PLÁSTICO - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	200	145,00	29.000,00
169	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	9000	1,51	13.590,00
170	GARROTE (LÁTEX - FREE) 2,5CMX36CM C/25 UNIDADES - Item Exclusivo para ME/EPP.	CAIXA	1200	63,36	76.032,00
171	GAZE EM COMPRESSA, 8 CAMADAS, 5 DOBRAS 7,5X7,5 CM/13FIOS/400G C/500 - Item Exclusivo para ME/EPP.	PACOTE	1.270	23,77	30.187,90
172	GAZE EM COMPRESSA, 8 CAMADAS, 5 DOBRAS 7,5X7,5 CM/13FIOS/400G C/500	PACOTE	24.130	23,77	573.570,10
173	GAZE TIPO QUEIJO 91CMX91CM, 13 FIOS - Item Exclusivo para ME/EPP.	PACOTE	600	38,88	23.328,00
174	GAZE TIPO QUEIJO 91CMX91CM, 13FIOS	PACOTE	11.400	38,88	443.232,00
175	GEL CONDUTOR P/ US C/ 1Kg - Item Exclusivo para ME/EPP.	FRASCO	600	7,44	4.464,00
176	HIPOCLORITO DE SÓDIO 5% C/5000ML - Item Exclusivo para ME/EPP.	FRASCO	2400	23,17	55.608,00
177	KIT P/MICRONEBULIZAÇÃO AD P/ AR COMPRIMIDO - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	1000	12,97	12.970,00
178	KIT P/MICRONEBULIZAÇÃO AD P/ O2 - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	2000	11,29	22.580,00
179	KIT P/MICRONEBULIZAÇÃO INF P/AR COMPRIMIDO - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	1000	12,97	12.970,00
180	KIT P/MICRONEBULIZAÇÃO INF P/O2 - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	2000	9,21	18.420,00
181	LÂMINA DE BISTURI N° 15 C/100 - Item Exclusivo para ME/EPP.	CAIXA	500	32,39	16.195,00
182	LÂMINA DE BISTURI N° 23 C/100 - Item Exclusivo para ME/EPP.	CAIXA	1200	37,81	45.372,00
183	LANCETAS PARA PUNÇÃO DIGITAL C/100 - Item Exclusivo para ME/EPP.	CAIXA	540	35,51	19.175,40
184	LANTERNA CLÍNICA COM DUPLA FUNÇÃO, DIAGNÓSTICO E OTOSCÓPIO - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	50	88,61	4.430,50
185	LARINGOSCÓPIO PEDIÁTRICO CONJUNTO - Item Exclusivo para ME/EPP.	CAIXA	60	922,43	55.345,80
186	LARINGOSCÓPIO ADULTO CONJUNTO - Item Exclusivo para ME/EPP.	CAIXA	5	868,30	4.341,50
187	LARINGOSCÓPIO ADULTO CONJUNTO	CAIXA	95	868,30	82.488,50
188	LUVA CIRURGICA n° 6,5 - Item Exclusivo para ME/EPP.	PARES	900	1,92	1.728,00
189	LUVA CIRURGICA n° 7,0 - Item Exclusivo para ME/EPP.	PARES	900	1,68	1.512,00
190	LUVA CIRURGICA n° 7,5 - Item Exclusivo para ME/EPP.	PARES	10.000	1,65	16.500,00
191	LUVA CIRURGICA n° 8.0 - Item Exclusivo para ME/EPP.	PARES	5.000	1,62	8.100,00
192	LUVA DE PROCEDIMENTO P C/100 - Item Exclusivo para ME/EPP.	CAIXA	750	23,93	17.947,50
193	LUVA DE PROCEDIMENTO P C/100	CAIXA	14.250	23,93	341.002,50
194	LUVA DE PROCEDIMENTO M C/100 - Item Exclusivo para ME/EPP.	CAIXA	1.000	26,68	26.680,00
195	LUVA DE PROCEDIMENTO M C/100	CAIXA	19.000	26,68	506.920,00
196	LUVA DE PROCEDIMENTO G C/100 - Item Exclusivo para ME/EPP.	CAIXA	2.700	18,60	50.220,00
197	MÁSCARA CIRURGICA TRIPLA DESCARTÁVEL EM TNT C/ ELÁSTICO C/50 - Item Exclusivo para ME/EPP.	CAIXA	2.000	7,86	15.720,00
198	MÁSCARA DE HUDSON PARA MACRONEBULIZAÇÃO - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	10	44,95	449,50
199	MÁSCARA DE PROTEÇÃO N/95 C/160 COM 2 CAMADAS DE MELTBONDED; 1 CAMADA EXTERNA DE SPUNBONDED BRANCO, 1 INTERMEDIÁRIA DE SPUNBONDED SEPARADOR 2 FILTROS E 1 CAMADA INTERMEDIÁRIA DE FELTRO C/20 - Item Exclusivo para ME/EPP.	CAIXA	126	64,88	8.174,88
200	MÁSCARA DE PROTEÇÃO N/95 C/160 COM 2 CAMADAS DE MELTBONDED; 1 CAMADA EXTERNA DE SPUNBONDED BRANCO, 1 INTERMEDIÁRIA DE SPUNBONDED SEPARADOR 2 FILTROS E 1 CAMADA INTERMEDIÁRIA DE FELTRO C/20	CAIXA	2.394	64,88	155.322,72
201	MÁSCARA RESPIRATÓRIA SEMI FACIAL DESCARTÁVEL DOBRÁVEL - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	120	8,70	1.044,00
202	MÁSCARA VENTURI EM SILICONE INFANTIL - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	10	43,42	434,20
203	MÁSCARA VENTURI EM SILICONE JUVENIL - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	10	77,90	779,00
204	MÁSCARA VENTURI EM SILICONE ADULTO - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	10	57,00	570,00
205	ÓCULOS DE PROTEÇÃO - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	500	8,89	4.445,00

206	ÓLEO DE AGE 200ML - Item Exclusivo para ME/EPP.	FRASCO	2.000	19,09	38.180,00
207	OXIMETRO DE PULSO PORTATIL C/BATERIA - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	100	181,41	18.141,00
208	PAPANICOLAU P (KIT) - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	2.700	2,38	6.426,00
209	PAPANICOLAU P (KIT)	UNIDADE	51.300	2,38	122.094,00
210	PAPANICOLAU M (KIT) - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	3.600	2,65	9.540,00
211	PAPANICOLAU M (KIT)	UNIDADE	68.400	2,65	181.260,00
212	PAPANICOLAU G (KIT) - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	1.800	2,99	5.382,00
213	PAPANICOLAU G (KIT)	UNIDADE	34.200	2,99	102.258,00
214	PAPEL DE GRAU CIRURGICO 100mmx100m - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	75	60,54	4.540,50
215	PAPEL DE GRAU CIRURGICO 100mmx100m	UNIDADE	1425	60,54	86.269,50
216	PAPEL DE GRAU CIRURGICO 250mmx100m - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	35	153,81	5.383,35
217	PAPEL DE GRAU CIRURGICO 250mmx100m	UNIDADE	665	153,81	102.283,65
218	PAPEL DE GRAU CIRURGICO 350mmx100m - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	35	213,37	7.467,95
219	PAPEL DE GRAU CIRURGICO 350mmx100m	UNIDADE	665	213,37	141.891,05
220	PAPEL LENÇOL 50X50M - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	4.000	7,97	31.880,00
221	PAPEL LENÇOL 70X50M - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	450	11,70	5.265,00
222	PAPEL LENÇOL 70X50M	UNIDADE	8.550	11,70	100.035,00
223	PAPEL P/ECG 215X30M - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	360	47,90	17.244,00
224	PINÇA PEAN EM INOX - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	50	43,11	2.155,50
225	PORTA LÂMINA TIPO FRASCO PLÁSTICO PARA 3 LÂMINAS, DIÂMETRO INTERNO 29mm, EXTERNO 30mm, ALTURA 81mm COM TAMPA ROSQUEÁVEL (TUBO 0,9g) - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	10000	0,45	4.500,00
226	PRESERVATIVO SEM LUBRIFICANTE C/144 - Item Exclusivo para ME/EPP.	CAIXA	40	63,42	2.536,80
227	PULSERINHA HOSPITALARES - MAE E FILHO - Item Exclusivo para ME/EPP.	FRASCO	1.000	1,33	1.330,00
228	PVPI ALCOÓLICO 1000ML - Item Exclusivo para ME/EPP.	FRASCO	864	31,43	27.155,52
229	PVPI DEGERMANTE 1000ML - Item Exclusivo para ME/EPP.	FRASCO	1200	31,01	37.212,00
230	REANIMADOR MANUAL DE LATEX C/ RESERVATÓRIO DE O2 ADULTO - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	120	371,15	44.538,00
231	REANIMADOR MANUAL DE LATEX C/ RESERVATÓRIO DE O2 INFANTIL - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	120	257,04	30.844,80
232	REANIMADOR MANUAL DE LATEX C/ RESERVATÓRIO DE O2 NEONATAL - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	20	223,17	4.463,40
233	REVELADOR P/ RX COMPATÍVEL COM MARCAS FUJI CX C/2 FRASCOS - Item Exclusivo para ME/EPP.	CAIXA	18	518,50	9.333,00
234	REVELADOR P/ RX COMPATÍVEL COM MARCAS FUJI CX C/2 FRASCOS	CAIXA	342	518,50	177.327,00
235	SACO P/ CORPO P - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	2000	10,73	21.460,00
236	SACO P/ CORPO M - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	3000	12,70	38.100,00
237	SACO P/ CORPO G - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	4500	14,02	63.090,00
238	SACO P/ CORPO GG EXCLUSIVO ME/EPP	UNIDADE	225	20,33	4.574,25
239	SACO P/ CORPO GG	UNIDADE	4275	20,33	86.910,75
240	SAPATILHA EM TNT DESCARTÁVEL C/100 - Item Exclusivo para ME/EPP.	PACOTE	1.000	14,80	14.800,00
241	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML S/AGULHA - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	27.000	0,20	5.400,00
242	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML S/AGULHA	UNIDADE	513.000	0,20	102.600,00
243	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML S/AGULHA - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	30.000	0,23	6.900,00
244	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML S/AGULHA	UNIDADE	570.000	0,23	131.100,00
245	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML S/AGULHA - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	20.000	0,37	7.400,00
246	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML S/AGULHA	UNIDADE	380.000	0,37	140.600,00
247	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML S/AGULHA - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	20.000	0,56	11.200,00
248	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML S/AGULHA	UNIDADE	380.000	0,56	212.800,00
249	SERINGAS 1ML C/ AGULHAS ACOPLADAS - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	18.000	0,31	5.580,00
250	SERINGAS 1ML C/ AGULHAS ACOPLADAS	UNIDADE	342.000	0,31	106.020,00
251	SISTEMA DE DRENAGEM TORÁXICO TUBULAR N° 30 (DRENO + CONECTOR + FRASCO) - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	100	62,67	6.267,00

252	SISTEMA DE DRENAGEM TORÁXICO TUBOLAR N° 32 (DRENO + CONECTOR + FRASCO) - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	100	62,67	6.267,00
253	SISTEMA DE DRENAGEM TORÁXICO TUBOLAR N° 34 (DRENO + CONECTOR + FRASCO) - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	100	62,67	6.267,00
254	SISTEMA DE DRENAGEM TORÁXICO TUBOLAR N° 36 (DRENO + CONECTOR + FRASCO) - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	100	62,67	6.267,00
255	SISTEMA DE DRENAGEM TORÁXICO TUBOLAR N° 38 (DRENO + CONECTOR + FRASCO) - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	100	62,67	6.267,00
256	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 06 - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	9000	0,81	7.290,00
257	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 08 - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	10800	0,86	9.288,00
258	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 10 - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	10800	0,88	9.504,00
259	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 12 - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	10800	0,93	10.044,00
260	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 14 - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	10800	0,91	9.828,00
261	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 16 - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	10800	1,11	11.988,00
262	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 18 - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	10800	1,13	12.204,00
263	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 20 - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	10800	1,13	12.204,00
264	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 22 - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	10800	1,31	14.148,00
265	SONDA FOLEY N° 08 2VIAS - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	180	5,33	959,40
266	SONDA FOLEY N° 12 2VIAS - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	360	4,80	1.728,00
267	SONDA FOLEY N° 14 2VIAS - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	3.600	4,49	16.164,00
268	SONDA FOLEY N° 16 2VIAS - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	3.600	4,71	16.956,00
269	SONDA FOLEY N° 18 2VIAS - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	3.600	4,80	17.280,00
270	SONDA FOLEY N° 20 2VIAS - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	3.000	4,90	14.700,00
271	SONDA FOLEY N° 22 2VIAS - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	3.000	5,02	15.060,00
272	SONDA FOLEY N° 24 2VIAS - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	360	4,48	1.612,80
273	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 04 - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	1.000	1,01	1.010,00
274	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 06 - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	1.000	1,04	1.040,00
275	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 08 - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	1.000	1,17	1.170,00
276	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 10 - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	1.000	1,23	1.230,00
277	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 12 - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	1.000	1,30	1.300,00
278	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 14 - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	2.000	1,36	2.720,00
279	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 16 - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	2.000	1,55	3.100,00
280	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 18 - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	2.000	1,66	3.320,00
281	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 20 - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	2.000	1,84	3.680,00
282	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 22 - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	2.000	1,65	3.300,00
283	SONDA URETRAL N° 04 - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	6.000	0,76	4.560,00
284	SONDA URETRAL N° 06 - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	18.000	0,77	13.860,00
285	SONDA URETRAL N° 08 - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	40.000	0,86	34.400,00
286	SONDA URETRAL N° 10 - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	40.000	0,89	35.600,00
287	SONDA URETRAL N° 12 - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	60.000	0,94	56.400,00
288	SONDA URETRAL N° 14 - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	3.600	1,01	3.636,00
289	SONDA URETRAL N° 16 - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	3.600	1,13	4.068,00
290	SONDA URETRAL N° 18 - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	3.600	1,10	3.960,00
291	SONDA URETRAL N° 20 - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	1.800	1,14	2.052,00
292	TÁBUA DA RESSUSCITAÇÃO CARDIOPULMONAR INFANTIL - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	10	317,00	3.170,00
293	TÁBUA DA RESSUSCITAÇÃO CARDIOPULMONAR ADULTO - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	10	317,00	3.170,00
294	TALA ORTOPÉDICA DE PAPELÃO P/ MEMBROS INFERIORES - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	1000	2,99	2.990,00

295	TALA ORTOPÉDICA DE PAPELÃO P/ MEMBROS SUPERIORES - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	1000	2,56	2.560,00
296	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	400	17,40	6.960,00
297	TIRAS REAGENTES DE MEDIDA DE GLICEMIA CAPILAR C/50, COMPATÍVEL COM GLICOSÍMETRO ONCALLPLUS com glicosímetros em forma de comodato. - Item Exclusivo para ME/EPP.	CAIXA	350	42,62	14.917,00
298	TIRAS REAGENTES DE MEDIDA DE GLICEMIA CAPILAR C/50, COMPATÍVEL COM GLICOSÍMETRO ONCALLPLUS com glicosímetros em forma de comodato.	CAIXA	6.400	42,62	272.768,00
299	TORNEIRINHA C/3 VIAS (LUER SLIP) C/50 - Item Exclusivo para ME/EPP.	CAIXA	75	91,30	6.847,50
300	TORNEIRINHA C/3 VIAS (LUER SLIP) C/50	CAIXA	1.425	91,30	130.102,50
301	TOUCA DESCARTÁVEL EM TNT SANFONADA C/100 - Item Exclusivo para ME/EPP.	PACOTE	5000	10,93	54.650,00
302	TUBO DE LÁTEX FLEXÍVEL P/GARROTEAMENTO 15M - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	10	56,68	566,80
303	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO 2.0 - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	60	7,23	433,80
304	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO 2.5 - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	100	6,17	617,00
305	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO 3.0 - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	100	6,38	638,00
306	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO 3.5 - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	200	5,95	1.190,00
307	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO 4.0 - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	200	5,95	1.190,00
308	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO 4.5 - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	200	6,44	1.288,00
309	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO 5.0 - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	200	6,06	1.212,00
310	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO 5.5 - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	200	6,51	1.302,00
311	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO 6.0 - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	200	6,39	1.278,00
312	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO 6.5 - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	200	6,13	1.226,00
313	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO 7.0 - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	720	5,52	3.974,40
314	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO 7.5 - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	720	6,42	4.622,40
315	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO 8.0 - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	720	6,35	4.572,00
316	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO 8.5 - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	720	5,52	3.974,40
317	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO 9.0 - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	360	6,38	2.296,80
318	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO 9.5 - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	360	6,24	2.246,40
319	TUBO HOSPITALAR EM SILICONE P/O2 15M - Item Exclusivo para ME/EPP.	UNIDADE	10	11,54	115,40
TOTAL GERAL.....					16.340.362,43